2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

____18.06.2012____                                                                                № __28___

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение

департамента от 09.02.2009 № 3

В целях совершенствования механизмов поддержки сельскохозяйственного производства области, во исполнение постановления Правительства Кировской области от 22.05.2012 № 153/280 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 04.05.2008 № 130/143»:

1. Внести в распоряжение департамента от 09.02.2009 № 3 «О представлении и рассмотрении документов для предоставления в 2009 – 2015 годах субсидий из областного бюджета на возмещение затрат на приобретение современных сельскохозяйственных машин, тракторов и оборудования и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)» (с изменениями, внесёнными распоряжениями департамента от 26.10.2009 № 137, от 04.05.2010 № 38, от 06.07.2010 № 58, от 12.07.2011 № 54), следующие изменения:
1.1. Дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Перечень видов (марок, моделей) сельскохозяйственной техники для производства семян зерновых, зернобобовых культур, семян картофеля. Прилагается».
1.2. Утвердить изменения в Регламенте представления и рассмотрения документов для предоставления в 2009 – 2015 годах субсидий из областного бюджета на возмещение затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования убойных пунктов и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), утвержденном вышеуказанным распоряжением (далее – Регламент). Прилагаются.

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2012, за исключением пунктов 7 – 9 Изменений в Регламенте, действие которых распространяется на отношения, возникшие со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

Заместитель Председателя

Правительства области,

глава департамента                                                                         А.А. Котлячков